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ПРОТЕСТУЙТЕ ПРОТИ ЗАБОРОНИ Около 200 делегатів та делегаток 
МІТІНГІВ НА МАРКЕТ СКВЕР

В НІМЕЧЧИНІ ЗАКРИТО ВСІ БАНКИ; 
БАНК ДАНАТ ПРОВАЛИВСЯна 12-ім З'їзді ТУРФДім

З'ЇЗД ВІДБУВАЄТЬСЯ В ЧАСІ ЗАГОСТРЕНИХ КЛАСОВИХ БОЇВ.-ТРЕБА 
ЩЕ БІЛЬШЕ ЗВЕРНУТИ МАСОВІ ОРГАНІЗАЦІЇ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИ

КІВ І БІДНЯЦЬКИХ ФАРМЕРІВ НА ШЛЯХ КЛАСОВОЇ БОРОТЬБИ!

Нарешті капіталістична кляса у Вінніпегу з фашистським 
мейором Вебом на чолі рішила заборонити робітничі мітінги 
на Маркет Сквер. Це рішення зроблено на спеціальнім засі
данні4! 6 алдерменів, що відбулося в офісі мейора в понеділок ; 
печеро sc Воно має бути затверджене на регулярнім засіданні 
міської ради в слідуючий понеділок вечером, дня 20 липня.

Ця заборона звернена проти Краевого Товариства Безро
бітних, Комуністичної Партії та інших революційних робітни
чих організацій, що влаштовують свої мітінги на Маркет Сквер. 
Вона зовсім не відноситься до соція.і-фвшистів з т. зв. Одної 
Великої Юнії, ані до "соціалістів” типу""Дрмстронга..

В заяві мейора Веба для преси виразно сказано, шо "іншим 
організаціям” буде дозволено вживати Маркет Сквер на мі
тінги. Мало того. Веб стає в обороні тих “інших ергаяіза- 
цій'" перед комуністами. Він каже, що "комуністи перешка- 
джалй іншим групам громадян, які бажали відбувати мітінги 
на площі, й не допускали їх до цього, коли відбувалися їх 
власні мітінги". Отже Веб сам признає, що одною з причин, 
чому забороняється мітінги" безробітних на МаркетХквер, є те І 
щоб соціял-фашисти могли відбувати свої мітінги без пере -, 
шкод з боку безробітних.

Як на глум над безробітними, мітінг алдерменів рішив за
пропонувати міській раді, щоб у майбутньому всі мітінги без 
робітних і робітничих революційних організацій відбувалися 
іуі розі вулиць Гіггінс і Кінг, яке то місце своїм положенням ' 
зовсім не надається на публичні робітничі мітінги. Але навіть 
і в тім місці, як каже Веб, буде дозволено скликати мітінги. 
якщо робітники дадуть запевнення, що буде втриманий "закон і 
і порядоіГ’. Рішено також, що на кожний мітінг робітники 
мусять брати дозвіл від шефа поліції 12 годин наперед, чого 
ніде не практикується в цілій Канаді.

З поглибленням економічної кризи і зростом безробіття 
капіталістична кляса Канади, замість дати безробітним працю 
або повне утримання, збільшує поліційний терор і забороняє 
безробітним навіть домагатися праці або хліба, а на ці дома
гання вона відповідає Поліційними клобамн. Вона забороняє 
робітникам збіратися на мітінги й касує всяку свободу слова 
і зібрань, про яку так часто вона любить говорити.

Та всякі заборони й білий терор не припинять боротьби 
безробітних і цілої робітничої кляси, а навпаки, ще скріплять 
її. Робітники не здадуть своїх позицій, але ще з більшим зав
зяттям поведуть боротьбу за свободу слова й зібрань, за пра
цю або повиє утримання. В цій боротьбі повинні взяти участь 
усі робітники, як безробітні, -так і ті, що працюють, бо це_ г| 
актуальна справа цілої робітничої к.іяси.

Мітінги безробітних для запротестування проти згаданої 
заборони відбудуться на МаркеТ Сквер в четвер вечером (сьо
годні) і в слідуючий понеділок вечером, дня 20 липня. В по
неділок вечером делегація від безробітних піде на засідання 
міської ради з протестом проти цієї заборони. Робітники Він
ніпегу! Виходіть масово на ці мітінги й запротестуйте як най
більш рішучо проти дреперівшинн у Вінніпегу — проти забо
рони робітничих мітінгів на Маркет Сквер!

Щоб рятувати німецький ка
піталізм від упадку, світовий 
Банк дія Міжнародніх Пола
годжень у Базелі, що стягає 
й виплачує воєнні репарації, 
продовжив кредит дія Німеч
чини в сумі І 00 мільйонів до-’ 
дарів на протяг трох місяців. 
Цей кредит був наданий Німеч
чині.25 червня і виходить в че
твер вечером.

Що положення в Німеччині

проти зменшення їм допомоги. 
Депеші не подають ближчих 
відомостей про ці розрухи.

Уряд видав приказ закрити 
всі банки по цілій країні в по
неділок вечером Вони мають 
стояти закриті у вівторок і се-

ВІННІПЕГ, 14-го липня. — 
В часі великої економічної кри
зи, що охопила цілий капіта
лістичний світ і виявляє повне 
банкроцтво капіталістичної си
стеми, в часі Остійного зросту 
безробіття й побільшення зли
днів робітничої кляси, в часі 
-загострення класових боїв та 
посиленого терору буржуазії 
проти трудящих — збірається 
на свої наради 12-і^і З’їзд То
вариства Український Робітни- 

’ І чо-Фармерський Дім та з’їзди 
інших масових українських ро
бітничих організацій.

Цей з'їзд має бути історич
ним, переломовим. Він має ще 
більше спрямувати наші масові 
організації на шлях класової 
боротьби, він має започатку
вати нову еру в роботі наших 
організацій, щоб українські 
робітники й бідняцькі фармері 
в Канаді, разом з цілою канад
ською робітничою клясою, по
вели боротьбу за остаточне 
повалення капіталізму і вста
новлення влади робітників та 
бідняцьких фермерів.

Самий з’їзд ТУРФДім від
кривається завтра, а в понеді
лок і сьогодні відбувалися

конференції Секції Молоді й 
Жіночій Секції ТУРФДім. На 
з’їзд прибуло около, 80 деле
гатів, 30 делегаток Жінсекції, 
32 делегати й делегатки Секції 
Мблоді та більше як 10 брат
ніх делегатів. Разом з органі
заторами й членами централь
них комітетів у з'їзді візьме 
участь близько 200 делегатів.

Делегати й делегатки засту
пають робітників і бідняцьких 
фермерів та робітничу й бід-, 
няцько-фармерську молодь в 
цілій Канаді 
вій Скошії до Венкуверу у Бри
ті ш Колумбії.

реду
Також закрито біржі в цілій 

країні й вони будуть стояти
закриті до кінця тижня.

Диктаторський декрет Гін- 
деябурга, на підставі якого за- .......
крито банки, дає'право урядо
ві продовжити це закриття на 
довший час, якщо цього буде 
потрібно.

Упадок банку Данат спричи
нив закриття Меркусбанку у 
Відні та інших банків закордо
ном, як про це свідчать депе
ші до капіталістичної преси, 
що їх подаємо понижче.

з кожним днем погіршується 
і продовження повищого кре
диту не зможе його поліпши
ти свідчить той факт, Що деякі 
банки в Німеччині вже прова
лилися, а інші уряд приказав 
закрити на певний протяг часу.

Між банками, що провали
лися, є Данатбанк, один з най
більших німецьких фінансових 

Муніципальний щадни-

від Сидні в Hq-

Жіночу Секцію на шлях класової боротьби ДОМІВ.
чий банк в Гамбургу припинив

БЕРЛІН, ІЗ липня Депе
ша з Кельну до газети "Таге- 
блят” каже сьогодні, що вістка 
про закриття банку Данат 
спричинила вибирання всіх де
позитів у Кельні. Адміністра
ція проголосила закон, яким 
обмежує вибирай 
стей до 300 марок.

виплати депозитів, à також це 
саме зробили муніципальні 
іцадничі банки в Штутгарті, 
Кельні й іншик містах. Вони 
кажуть, що зробили це “тим
часово".

Рівночасно з провалом Да- 
натбанку внбухли розрухи без
робітних в Ессені й Дуісбурґу

Конференція Жіночої Секції. 
І що відбувалася через два дні, 
позначилася своїм виразним

Мойсюкова, Сидорова та тов. 
Лєнартович. Привіт від Жіно
чого . Департаменту Комуні
стичної Партії та від Політ- 
бюра партії виголосив тов. 
Сем Кар, якого промову деле
гатки приняли бурливими 
оплесками.

Обмежуючися на цім місці 
до коротенького огляду кон
ференції, треба згадати про 
такі головні вирішення:

Головну увагу звернено на 
організацію неорганізованих 
робітниць та ухвалено в цій 
справі відповідну резолюцію.

Рішено брати активну участь 
в страйках та давати їм всяку

Ухвалено протести проти де
портації робітників чужинець
кого походження та проти за
борони імпорту радянських 
продуктів до Канади.

Рішено давати допомогу по
літичним визннм в Канаді й ін
ших капіталістичних країнах, 
де шаліє фашистський терор.

Рішено вислати привіти віль
ним трудящим жінкам на Ра
дянській Україні і в цілім Ра
дянськім Союзі та привіт ре-. 
волюційному жіноцтву на За
хідній Україні, що томиться 
під фашистським режімом Піл- 
судського.

класовим характером нарад. 
Вона була проведена по лінії 
політичної й економічної бо- 

I ротьби канадської робітничої 
Перший раз в історії

ня ощадно-
кляси.
Жінсекції всі делегатки брали
активну участь в дискусії та 
з великим ентузіазмом перево
дили ухвали її резолюції про 
те, щоб спрямувати українське 

(працююче жіноцтво в русло 
загальної класової боротьби 
в Канаді

В конференції взяло участь 
30 делегаток. Доповіді по різ- 

им питанням виголосили т-ки"ДОПОМОГ)

ЗАКРИВАЮТЬ БАНКИ В ІНШИХ КРАЇНАХ 
В НАСЛІДОК КРИЗИ В НІМЕЧЧИНІ

БУДАПЕШТ, Угорщина, 14 
Уряд видав сьогодні 

розпорядок закрити всі банки 
по цілій Угорщині. Вони бу
дуть закриті до пятниці. Де
крет уряду має на меті не до
пустити- до паніки й “утечі" 
капіталу закордон, як це ма
ється тепер справа в Німеччи
ні. Цей крок яідлринято на 
безпосередню пораду (читай 
приказ) з Банку Міжнародні* 
Полагоджень у Базелі.

БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 14 ли
пня. — Люксембурські банки 
рішили сьогодні суспендувати 
марки на біржах через те, що 
багато німців переходять кор
дон для закупна закордонної 
валюти. »

ІіАЗЕЛЬ, Швейцарія, ІЗ ли- 
Др. Ганс Лютер, прези

дент німецького Райхсбанку, 
прибув сьогодні по полудні 
аеропланом з Берліна й негай
но пішов на мітінг директорів 
світового банку, які чекали на 
нього.

В той сам «ас наспіли вісти 
з Лондону, що брнтійські й 
американські банки вирішили 
дати кредит для Німеччини на 
суму 300 мільйонів доларів.

липня

Секція Молоді успішну конференцію пня

Четверта Всекраєва Конфе- збройного нападу на Радян
ський'Союз.

Всі делегати підчеркували, 
шо в теперішній час існують 
обективні умовкни на те, щоби 
зорганізувати українську ро
бітничу і бідняцько-фармер- 
ську молодь і втягнути її до 
Секції Молоді. Далі, делегати 
під черкнули, що в тих розго
рявшихся КЛАСОВИХ боях мо
лодь мусить відіграти головну 
ролю. Тому саме конференція 
в основі звертала увагу на такі 
чотири найголовніші ділянки 
праці: І) на реорганізацію 
і зміцнення Секції Молоді вза
галі; 2) на зміцнення і поши
рення праці між широким за

радила в повному усвідомленні галом української трудящої
того,, що вона відбувається мблоді, а головно між імі-
в часі загострених класових грантською молоддю; 3) на 
бої», в часі зросту капіталі- боротьбу проти буржуазних 
стичної кризи, в часі шаленої організацій молоді взагалі, а 
підготовки імперіалістів до українських фашистських зо

крема; 4) на освідомлювання 
нашого членства в дусі рево
люційного світогляду.

Делегати вислухали допові
ді т.т. І Іоповича, М. Короля, 
Н. Фріда та М. Білінєької. Над 
доповідями розвинулася жва
ва і боєва дискусія, в якій бра
ли участь майже Неї делегати. 
Дискусія була звернена в бік 
більшовицької самокритики.

В конференції взяли участь 
58 делегатів і делегаток від 
відділів Секції Молоді і три 
делегати від братніх організа-

ренція Секції Молоді ТУРФ
Дім, що відбулася ІЗ і 14 липня 
ц. р. в Українськім Робітничім 
Домі у Вінніпегу, багато різ
нилася від всіх трох поперед
ніх конференцій Секції Моло
ді. Попередні конференції бу
ли мертві, неділові і на них 
молодь обговорювала питання 
несміло. Цього на сьогорічній 

Безробітні дуже обурилися конференції не було. Цього 
тим, що якийсь буржуй пробу року делегати ділово і рішуче 
рав переїхати автомобілем че-1 підійшли до всіх справ, широ

ко обговорили їх і винесли ряд

Банк
Данія в Яссах, у Румунії, 'за
крив сьогодні свої двері з де
фіцитом на суму одного міль
йона доларів.

ВІДЕНЬ, 14 липня

СУТИЧКА МІЖ БЕЗРОБІТНИМИ Й ПОЛІЦІЄЮ 
В КОКРЕЙН, ОНТЕРІО

Депеша до капіталістичної 
преси з Содборі, Онт., від 13 
липня повідомляє, що підчас 
походу безробітних у Кокрейн, 
Онт., прийшло до сутички з по
ліцією, в якій поранено одно
го полісмена.

Демонстрація була влашто
вана на знак протесту проти 
видавання нужденної допомо
ги для безробітних провінці- 
ональною поліцією, яка ро

бить це в імени уряду й муні- 
ципалу. РІЗНІ ВІСТИ

ВИДАЮТЬ МІЛЬЯРДИ НА ВО
ЄННУ ПІДГОТОВКУ.

ПАРИЖ, 6 липня 
зує статистика, зібрана фран
цузькими бюром Ліги Націй,

ВИСЛІД ПАРЛАМЕНТАРНИХ 
ВИБОРІВ НА УГОРЩИНІ.
БУДАПЕШТ, Угорщина, - 8 

Остаточний вислід 
парляментарних виборів на У- 
горіцині показує, що урядо
вий бльок здобув 193 мандати, 
то є 17 менше, як мав у noht- 
реднім парламенті. Буржуазні 
опозиційні партії, включно 'з 
соціалістичною, здобули 31 
мандатів, з чого на соцШлі- 
стичну факцію припадає 14.

ційрез вулицю, якою переходив 
похід безробітних. Робітники Ця конференція Секції Мо

лоді була дійсно історичною 
конференцією. CM, бо вона за- 

цьтковнтий

важних рішень.
Діловість і рішучість мали 

місце тому, шо конференція
Як никане хотіли пропустити авто

мобіль і почали кидати на 
нього чим попало, при чім і ді
сталося полісменові, який став 
на оборону переїзджаючого.

липня
зво-початкува.іл 

рот CM до масової праці та до 
перетворення CM на дійсну 
масову організацію української 
трудящої молоді в Канаді.

шість великих імперія.пстич- 
Сполучені Дер-иих держав 

жави, Велика Британія, Фран
ція. Німеччина, Італія та Япо-ЛІВІ ПРОФСПІЛКИ В МАДРИДІ ПРОГОЛОСИЛИ 

• ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК
• м

витратять в цім році 2 
мільярди 337 мільйонів дола
рів на воєнні зброення. Спо
лучені Держави, хоч і мають зі 
всіх згаданих країн йайменшу 
регулярну армію, видають най
більше на воєнну підготовку.

нія
В КАНАДІ “СТАБІЛІЗУЮТЬСЯ 

ЗЛИДНІ", КАЖЕ РАДМИРІ. ПОВНЕ ПОРОЗУМІННЯ В СПРАВІ МОРАТОРІЇ
МАДРИД, Еспанія, 9 липня 

•— Сіндікато Уніко, обєднання 
лівих еспанських профспілок, 
проголосило генерал Р й\Л 
страйк у Мадриді на понгаія 
то є в день, коли відкривається 
перша сесія установчих зборів.

Напередодні з’їзду соціалі
стичної партії, що має відкри
тися завтра в Мадриді, цен
тральний комітет партії опові
стив. що соціалісти будуть да
лі підтримувати . тимчасовий 
уряд та його проект нової кон
ституції.

Робітники електрично* ком
панії. рішили вийти завтра на 
страйк в еммпатіі до страйку

ючих телефонічних робітників 
В цілій країні є поиітне зво

рушення робітничих мас. Май
же у всіх індустріальних цен
трах страйкує якась частина 
робітників або демонструю! ь 
часто безробітні.

СИДНІ, Нова Скошія. — На 
засіданні міської ради один 
алдермен заявив: “В цій країні 
багато говориться про стабілі- 

стабілізацію то-

ПАРИЖ, 6 липня. — Оста
точно прийшло до повного по
розуміння між Францією та 
Сполученими Державами в 
справі однорічної мораторії на 
міждержавні воєнні довгії н 
сьогодні підписано тут прото
кол в цій справі. В протоколі 
сказано між іншим, що Німеч-

ліпшення свого економічного 
стану всі прибутки, які буде 
мати в наслідок мораторії.

ВИЇЗДИТЬ БІЛЬШЕ МІГРАН
ТІВ, ЯК ПРИЇЗДИТЬ.

ВАШИНГТОН, 30 червня. — 
Як повідомляє генеральний ко
місар іміграції, число імігран- 
тів, яких допущено в травні, 
було значно менше, ніж число 
чужинців/ що виїхали за той 
час із Сполучених Держав. 
Протягом травня 1930 року 
іміграііГя зменшилася на 80 
відс. У травні ц, р. допущено 
3,799 імігрантів, а за той час 
виїхало з Америки 5,616 осіб. 
У травні минулого року прибу
ло 19,914 імігрантів.

ЧК.

зацпо цього
пере возових оплат, гро

шей. пшеничних ринків 
виглядає, що тільки одна річ 
напевно встабілізувадася, а це 
— злидні.”,

В Сидні, як і в Галіфаксі та 
інших індустріальних центрах 
Нової Скошії, безробітті від
чувається надто гостро, 
мість дати допомогу для без
робітних, міська рада рішила... 
перевести спис безробітних.

СТРАПКЕРІ ПРИМУСИЛИ ФА
БРИКАНТІВ ДО УГОДИ.

ЛІЛЬ, Франція, 6 липня. 
Страйкуючі текстільні робітни
ки в округах Рубе й Туркоан 
добилися угоди з 94 самостій
нішії фабрикантами, в наслі
док чого 52,000 робітників має 
повернути сьогодні до праці. 
Страйк протй підприємців, об- 
єдивних у товариство текстіль- 
ннх фабрикантів, треває далі.

УЧИТЕЛІ ЗА ЗВІЛЬНЕННЯМ 
МУМІЯ И БИЛІНГСА.го

але
.ВАШИНГТОН, 9 липня.

Тут оповіщено вчора резолю- 
чина не є звільнена на час мо- цію, ухвалу начконвенції Аме- 
рарії від плачений, “безумов- риканської Федерації Учите- 
них річних рат" на підставі лів, що відбулася недавно в 
лляну Понга, але ці грошГ ма- іШікаго, яка домагається звіль
ніть бути вложені в німецькі'нення робітничих провідників 
залізниці бонди. Франція за- Томи Мумія й В. К. Билінгса, 
стфігда собі шо Німеччина які були невинно засуджені й

БУЕНОС АПРЕС, Аргенти 
на, 5 липня. — Як сповіщає по
ліція, протягом останніх 24 го
дин в Буенос Айрес бу.іоІЮ ви
падків самогубства Поліція 
признає, що нужда/яку І 
живає працююче населення в 
наслідок економічної кризи, є 
головною причиною цих само
губств.

і»
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муснть ужити виключно на по-'сидять довгі роки в тюрмі.
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СПІЛКА КАНАДСЬКОЇ БУРЖУАЗІЇ. ПОЛЬСЬКОЇ ШЛЯХТИ 
Я ЖОВТОБЛАКИТНИКІВ ПРОТИ ТРУДЯШИХ. Боріться проти надходящого нападу 

ішперіялістів на Радянський Союз!
UKRAINIAN LABOR NEWS

Wêà2*( L«—. ж
А подивіться в Канаді?! Яка мста отих коиовальиівських|

- -.в військових організацій, що нужденними гуртками роми на
стати тими ячейками, довкола яких ; 

на випадок війни проте СРСР можна б органі «уваги українські 
батальйони на війну “за збудування власної держави" над Дні
пром.^ тобто на війну разом з польською армією і під польськії:.: !

І командуванням проти Радянської України.
Малсньккн'і, але яскравий “випадок": півтора тижня тому ЗАКЛИК ПОЛІТИЧНОГО БЮРА КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ І ЛІГИ КОМУНІСТИЧНОЇ 

назад віиніііегська “стрілецька громада" влаштовувала пікнік. І 
на якому мала фізичні (військові) вправи. На цей пікнік завітав
др. Сендзяк, з якимсь відпоручником від мейораВеба. Н'ініи при- Капіталістичний світ є в о- 
глядалися цим вправам, хвалили хлопців. Що це за союзники, біймах найглибшої, найбільше

поширеної І вже до uero часу
В Саскатуні приготовляють загальну депортацію україн найдовше триваючої кризи, а- муиської і французької еозду- 

і ьких робітників до Польщі, і одночасно петлюрівці творят ка будьколи була іаписана в шньої фльотн, демонстративні 
“комщт трох". який йае видавати посвідки “благонадьожннм історії. Окричана “частинна спільні маневри морських сил 
горожанам, а хто без посвідки той не заслуговує ні на робо- стабілізація" капіталізму, якою на Балтійському морі бритій- 

WUmlpeg, Canada :\. ні на допомогу. А на що ж він тоді заслуговує? На депорта- так дуже хвалилися соціял-р.- ської, французької І надбалтій-
цію до Польщі.

Mm

Я*! лиса по Канаді? Мета7<

Виходіть на вулиці на 1 серпняTelephone : 61 465

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
CJOOTJ.

МОЛОДІ КАНАДИ ДО УСІХ ТРУДЯЩИХ МАС КАНАДСЬКО! КРАЇНИ.
РийНамчо-Аармерскее веі 

• Ммвтобі РсмеаМ. «дмшістрааія і 
вишлім Домі, я* рой аулаш Прюар

друкарня містяться я Українськім Р» 
Я і МеяГрегор. у ЙІШІІНЯТ. Мам

і арячкоеа активність воєнних 
індустрій в центральній Европі, 
спілілі маневри польської, ру-

онору робітничої клясн проти 
фашистського, реакційного, 
гнилого, паразитного капіталI-:,а братерство?$4.00Передплата на рік
зму.

Капіталістичний наступ на 
робітників і незаможних фер
мерів Канади є невіддільною

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard Are. and McOregor St, частиною воєнних приготувань 

до війни проти Радянської о 
Союзу. Не може бути мови про 
успішний напад на Радянський 
Союз, колц^ насамперед не роз
громиться або не здеморалізу
ється бойових організацій ро
бітників І незаможних фарме-

формісти та інші оборонці кз- ськнх держав, будування стра- 
А що то за “добродійство" робить польський койсуль \ піталізму в 1929 р., провалила- тегічноі залізниці вздовж кор

донів Радянського Союзу. Вдо- 
коли б вже скорше почали Трицять пять мільйонів інду- датку до цего всего маємо ше

стріяльних робітників в капіта- той факт, шо французький те- 
Ви думаєте, що це випадкова мова? Ні, це мова не віїнад- дієтичному світі є без праці, неральний штаб утримує в Бу

кова. Це мова спільна, войа' має звязки “реальної політики". До них треба додати мільйони- каретті дорадчий військовий
мільйони сільських робітник™ штаб, що зараз проводиться рів. 

Отже депортація українських, білоруських чи таки моль- і так званих робітників в “61- широка протирадяиська пампа
ських робітників до Польщі — це є постачання гарматного мн- лнх коннірцях". Капіталізм ду- иія під кличем “домпінгу”, “ро
са польській армії, армії міжцародніх імиерія.іістів у війні проти шиться величезним нагромл-, лігійного 
Радянського Союзу. -

Редакція за оголошення не відповідає.
Вінніпегу, що допомагає депортації робітників, а керівники ся. 
стрілецької громади заявляютьі» Чопу депортують робітників 

з Канади до Польщі
депортувати комуністів, т* "ми допоможімо".

і оворячи мовою жовтоблакитник “дипльоматів".
Зниження заробітної плати, 

вязииці І депортації є першим 
степенем фашистської реакції, 
який боси планують підпрния- 
ти в ціль забезпечення себе від 
“клопоту на домашньому фрон 
ті". Боротьба за оборону Ра
дянського Союзу є в першу 
чергу боротьбою проти цих 
річей і боротьбою за будуван
ня наших революційних орга
нізацій.

Робітники і фармері КанадиI 
Ця криза І загальна ісюрична 
струн, в яку вона впадає, аід- 
значується новим рішучим сте
пенем в історії. Капіталізм І со
ціалізм стали перед собою р 
помри миренім антагонізмі. Од
на з цих систем мусить впасти. 
Чи має бути не ні соціалізм? Чи 
капіталізм зі нсімн своїми стра
хіттями і депортацією для мас 
має вийти її обідним коштом 
працюючих мас? Цс є алтерна- 
тива і вона є рішуча. Ми муси
мо вибрати один шлях, і цим 
шляхом мусить бууи шлях бо
ротьби робітничої клясн, шлях 
повстання робітничої клясн ,6о 
Іншого виходу з цієї кризи не
має.

“ І»
г

переслідування",
дженням товарів, коли в тім са- "примусової праці" тощо. Бе- 

Тому ми, організовані українські робітники й фармері, по- мім часі мільйони робітників і метопа заборона на ввіз радяц- 
винні підняти голос протесту проти цих депортацій, змобілізу бідняцьких фермерів примира- ськнх товарів є тільки наслід- 
в-іти довкола них робітників Канади и відбити спільні атаки ють з голоду. Розгортається ком міжнародньої кампанії за 
Бенета й Пілсудського на робітників, виходців з Польщі.

Тому І серпня усі ми, як один, повинні стати в ряди проти- Ради в Китаю, національна ре- надою, 
воєнної демонстрації, запротестувати проти нової імперіялі- волюиія в Індії, буржуазно-де- Одним з визначних імперія- 
стичної війни, проти нападу на СРСР,. І імперіалістичну війну мократичиа революція в Еспа- дієтичних маневрів, який вка- 
обернути на війну плисову за повний визвіл трудящих і за усу- tilï та назрівання елементів ре- тує, як далеко їх воєнні приго
нений війн назавжди. J

Поставивши це запитання, треба передтим, як шукати на
додаткове, а саме; і чо-пєго відповіди, поставити ще одно 

му Польща в цему співробітничає з Канадою?
На перше запитання відповідь буде : бо в Канаді 

на криза, безробіття, бунти бе^ддСчтиик.-шгГ'домаганіться пра
ці або хліба.

Але й в Польщі економічна криза, там також безробітт і.
ще більше й гостріше бунтуються, як в Канаді.

економ іч-

НОВИЙ, революційний ПІДЙОМ’.] цілковитою економічною бльо-

гам роїмтннки 
атакуючи склепи з 
бє безробітних на демонстрації, але й розстрілює їх.

с

волюційної кризи в Німеччині тування пішли, є проголошен- 
і Польщі. Все це свідчить про ня мораторії воєнних довгів, 
загострення революційного по- що її перевів Гувер, шо є ЦІНОВІ

Проте Польща Погоджується на депортацію безробітних 
з Канади до неї і не тільки погоджується, але польський кон
сулі, допомагає канадському урядові своїми послугами в цім 
,юботі.

ФАШИСТСЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ В РУМУНІЇ ВИ
КИНУВ З ПАРЛАМЕНТУ РОБІТНИЧО- 

СЕЛЯНСЬКИХ ПРЕДСТАВНИКІВ

німецької підтримки протира- 
Міжнародні банкирі та вели- дянських воєнних плинів. Це є 

кі індустріялісти стрічають рішучий удар. Ціна, яку ні- 
майбутнє з отвертим страхом мецька буржуазія вже офіру- 
опокиїим чорноні тінниі. В то- вала за цю “допомогу", “за- 
стрім контрасті до глибокої хідиа орінєнтація". Це майже 
Кризи, яка охопила цілий капі- доповнює “залізний обруч” 
балістичний світ, в Радянсько- довкола Радянського Соиїзу і 
mV Сонізі поступає небідним вказує на величезні спроби ім- 

мандатів бльоку. Депутат бльо- ма»міом впередлУлике соціилі- періялізму Сполучених Держав 
ку Пат.раскану намагався ви- стичне буіївництво. забезпечити для себе відповід-
етупити і викрити фашистський Велика иятирічка буде закін- ну позицію в нападі на Радян- 
нарлименТ. І І,і промовця* на-j чека в 4-ох роках. В продукції ський Союз, 
кинувся чорносотенець Рол ту. І нафти І рільничої машинерії Але що війна проти Радян- 
Сталася бійка, втрутилася пар- Радянський Союз занимає пер- ського Союзу означає війну 
ляментська варта, що витисну- ше місце по Сполучених Дер- проти робітничої клясн, і тому, 
ла робітничо-селянських депу- жавах. Радянський Союз вже шо робітники захоплені побі- 
татів із салі. Частина публи перегнав Велику Британію в дою соціалізму не будуть до
ки, що була на галерії, соліда- продукції заліза й сталі, а на бровільно толерувати зброй- 
ризувалася з робїтничо-селяч- слідуючий рік він буде третім ного нападу на Радянський Со- 
ським бльоком і компартією і:і найбільшим в світі иродуцен- кіз, першим кроком до воєнних 
протестувала проти фашист- Дом заліза й сталі, як також приготувань є обниженни за- 
ської диктатури.

ложення.

Чому? А ось послухайте:
Від 1923 року збанкротована Польща "збудувала в себе І 

великих заводи, що виробляють гармати, 2 ве'іичезних заводи, 
шо виробляють карабіни, 4 заводи що виробляють різне вій
ськове знаряддя, 5 заводів, що виробляють аеропляни, мотори, 
бронсвики, тенкн й ін.

Спитаєте: за чиї гроші збанкротована Польща збудува.іЧ 
ці заводи ? Не Польща їх збудувала, але велика французька 
мілітарна спілка Шнайдер—Крезо, яка має величезні військові

Фашистський парлимент Румунії затулив рота представникам 
трудящих. — Анульовано мандати робітничо- 

селянського бльоку.

Як сповіщають з Бука решту,! 
на першому засіданні румун
ського парламенту після допо
віді мандатної комісії, що ви
знала мандати робітничо-селян 
ського бльоку за дійсні, коли
шній член націонал-цараністич- 
ної партії, депутат Шайкару, 
редактор газети “Курентул", 
запропонував ану.тіуіати ман
дат депутата бльоку І мре під 
приводом, що він угорський 
підданий.

Виступ Імре зустріли дикою 
обструкцією фашистські депу
тати. Пропозицію Шайкару 
парламент ухвалив 183 голоса
ми, серед них голосами соціял- 
фаиіистів, проти 34 голосів де
путатів робітничо-селянського 
бльоку і націонал-цараністів.

На другому засіданні парля- 
мент, під приводом, що Імре 
виставлений в усіх списках ро
бітничо - селянського бльоку, 
визнав всі списки бльоку за 
недійсні і анулював усі п’ять

заводи у Франції. <-
Хемічну індустрію, індустрію трійливих газів Польща також 

збудувала і на Шлезку (розширила захоплену німецьку фабри
ку) і в Мостиці, коло Тарнова (в Західній Галичині), яка ко
штує 100 мільйонів злотих.

Ці воєнні фабрики Польща будує в Західній -Галичині і н 
західній частині Польщі, подальше від радянського кордону.

Другий центр воєнної індустрії 
Тут положені фабрики карабінів, амуніції, моторів для аеро-

Робітннкм і незаможні фар
мері Канади! Розбийте приго
тування до імперіялістичної 
війни проти Радянського Сою
зу! Боріться проти хвилі зни
ження заробітної плати і проти 
погіршування обставин. Бо
ріться за безплатне державне 
соціальне забезпечення від 
безробіття і проти зростаючо
го ііоліиійного терору.

Виходіть на вулиці в день 
першою серпня! Зробіть пер
шого серпня днем могутньої

це Варшава і її околиці.

плинів.

СТРАТЕГІЧНІ ШЛЯХИ И МІЛІТАРИЗАЦІЯ НАСЕЛЕННЯ. третім найбільшим продуйся робітньої плати І немилоєерд- 
Як уже сповіщалося, відразу том автомобілів, четвертим не розбивання робітничих ор- 

нісля виборів урядова прес і найбільшим продуцентом гид- 
розпочала кампанію за анулю- ро-елєктричної сили І найбіль- 
вання робітничо - селянських шим світовим продуцентом

90 відсотків нових залізниць і брукованих шляхів збудова
но останніми роками на схід від Висли 
ні, військові. Ними повязано Зах. і Сх. Галичину з Волиню 
ось ці шляхи: Радом Кельні- Краків Тарнів; потім Вільна 
Барановичі; Волинь—Східна Галичина.

Будувала їх Польща за французький капітал ддіримусовою 
працею бідняцького селянства. Та сама французька спілка 
Шнайдер—Крезо перебрала залізницю з Горішнього Шлезку 
до Глині а за це дала Польщі один мільярд франків позички.

Польща тепер уявляє собою цілковитий військовий табор. 
її армія третя по величийі в Европі. Крім регулярної армії у неї 
є різні військові й піввійськові організації: “Спулка лєгіонерув”. 
“Стшелєц", "Спулка повстаньцув", “талєрчикн", "доборчикн", 
“Сокол" і ін. Є діточі й жіночі військового типу організації. 
Зараз в Польщі обговорюється запровадження обовязковиі 
військової служби для жінок.

Учні в школах проходять військові вправи й стріляння. Ці
лий державшій апарат, всі буржуазні партії і соціял-фашисг- 
ські зміцнюють й поширюють військову підготовку. Як сказав 
один з польських провідників II Інтернаціоналу: “Ми є гарячи
ми прихильниками загального воєнного навчання. Я уважаю, 
що дуже мало людей у нас підготовляються до війни".

МОЛОДЬ НАЦІОНАЛЬНИХ МЕНШИН НА ПЕРШИЙ ВОГОНЬ.

ганізацій. Клоби, виліпим І де
портація є тоні зброєю, при 
помочі якої буржуазна “демо
кратія" тримається при владі 
і при помочі якої вона пробує 
розчавити рух робітничої кла
си. Все це є приготовчим кро
ком до збройного нападу на демонстрації проти ІмперіялІ- 
Радянський Союз. Імперіялі- стичної війни! За оборону на- 

ичНий атак на Радянський тої соціалістичної батькінщи-

і всі вони є стратепч-

мандатів, для цього охранк.і і тракторів, 
інсценувала цими днями "ко- : Соціялістичне рільництво 
муністичну змову", в якій, ніби, вже обнимає площу далеко 
замішані лідери робітничо-ce більшу, як рільнича площа 
лянського бльоку. із 5 анульо Франції, Італії і канадських 
ваних мандатів робітниче-cc- степових провінцій взятих ра
дянського бльоку 2 передано зом. Безробіття зліквідовано і 
урядові, 1 'Sнаціонад-царані- зараз там є дійсний брак робіт 
стам, 1 соціил-фащистам, 1 ників. Життєвий рівень підно-
— партії А вереску.

оюз є спільним Імііеріялістич- ни! За перемогу соціалізму ! 
ним атаком на цілу робітничу: Політичне Бюро Комуністичної 
клясу. Розбити Радянський Со
юз (мрії Чорчила, Беиета, Кок- 
шата), значить розбити центр

Партії Канади, 
Літа Комуністичної 

Молоді Канади.

ситься вгору, скорочено годи
ни праці. Соціалізм не є вже 
довше тільки теорією, але мо
гутнім живучим фактом. Нині 
в серцях робітничої клясн в ці
лому світі існує те переконан
ня, ЩО СОЦІАЛІЗМ побілив.

БЕРНАРД ШОВ ПРО БУДІВНИЦТВО СОЦІАЛІЗМУ 
В РАДАНСЬНІМ СОЮЗІ ДЕПОРТОВАНИХ КОРМЛАТЬ В ПОЇЗДІ ЛИШЕ 

САЛАТОЮ Й ОГІРКАМИ
Журнал “Джин Пул", вмі

стив заяву семи видатних ан
глійських діячів її]» радян
ський пятилітній іунп, у тому 
числі Бернарда ІІІов івндатно- 
іх) англійського письменника і.

нершуєтьея успіхом, бо кож 
ний чоловік, жінка іі дитина

Історія є на зворотній точні. 
Зої нилий і потрясений кризою Порт Артур, Онт. І говорив, як він себе самий на 

Дня 5 липня товариші в: звав, волинський поляк. 
llojiT Артур впп)юваджа.іи до 
Радянського Союзу одного з іін 
ішгх членів, ток. К. Архіпчука.

Тов. Лрхіпчук приїхав дії
Канади вже 1 роки тому іі до порити з двох причин, а саме, 
]нібивея до того, що місцеві мі що поїзд довго не стояв, а, най- 
СЬКІ щасті! депортували ЙОГО головніше, ШО СТО}ЮЖ, який 
ДО краю. А що товариш иохо- їхав у поїзді, наказав зараз по
див з Радянського Союзу, так спускати вікна і не говорити.

Вертаючись додому, ми зди
бали людей гуртками,-»-! обго
ворювали депортацію, кожний 
вияснюючи інакше. Один з них

ішіюіь, що наслідки будуть їм капіталом,, стрінувшись з мо
щі корт ть. а не марно вФгрр лодянії гольним соціялізмом, 
чатнмхті, їх .в дарі. Вони зиа lle f(a4HTb ніякого іншого ви
ють, що оскільки пятилітній

Де
які з них були депортовані до 
А німії, інші до Польщі, Пули 
МІЖ НИМИ І ЦІЛІ родини З діть
ми. Багато не можна було го-

В Польщі є майже 40 процент населення національних кеп
ці іш, а це значить, що в польській армії повинно біти коло 40 
процент українців, білорусів, німців, євреїв і т. ін. На ділі сира 
па мається навпаки, в польській армії є більший процент жив 
нірів з національних меншин, де місцями, 
доходить до 60 процент.

*1Цож Польща робить, щоб втримати між тими жовнірами капіталістичних держав — ак- 
військовий патріотизм? Для цего вона вишукує усякі засоби. том- *0° доводить також, -як це 
українців та білорусів посилає на ШлеА, Познань, німців та ГІ0Ка и-іи всі їхні післявоєнні 

— посилає на західній кордон. А надто добиває вона *1'1- Ulu вони Ні‘ розуміють своіх 
угоди і буржуазією національних меншин, яка служить полк вчасних егоїстичних інтере- 
ській шляхті. По усіх тих військових частинах, де є велике чи
сло українських жовнірів — Польща має петлюрівські ячейки, 
петлюрівських офіцерш; там, де є білоруські жовніри — вона 
має ячейки бандита' Булак-Балаховича.

ходу крім війни: війна між ім- П.,Я„ дав їй уже - коротший иері>ялістами за новий поділ 
робочим тиждень 1 вищу за,ні ^ частиии світ яка ще йому 
бітну платню, а також виховні , ’ , ,
й культурні Й0ЖЛШЮ.-ТІ, и1„, залии,илася’ »б° спиьиий ім- 
які не мріяли їхні батьки, і ф -ер,ял,стичним напад на Радин- 
ковите еоніяльн- визнання, як ськні Сок>^ шоб! V»*™ *f

""і'-» -і".... ..............-............ .............................................................................».......*........ .
іуии.штва, він даетьїм корої . ■ аді К»кш приїхав поїзд, то на
кий іюбочиіі день, що означає . . станції було вад- багато |а/ііі
збільшення дозвілля, щоб ви чимн МІ,ерІ ] . инкіи, шо бажали лоирашатіїеи
ко)інстатн ïjei мояьтимюті, Ще І жавами примушує л до сіп ■ ;| ТШіІ|ІНШ0Я Також було за- сказав, що м|ютягом двох ,ю- 
бічьшс піднести свій життєвий и« -■*«»' ПР°ТИ радяньского }ІЯІЖ,.Н|) KftlKKTy> 6ц товариш ків, як ін- буде ще , юботі в, то 
рівень. і Союзу. трах перед зростом И(, мав4 |юша на тютені. будуть депортувати у,-,* ну.

Такий плине неможливий в соціалізму, страх перед зроета- ]міграційний агент поводив- жніщів, а говорив це іюбітніш,
Лнґлії, або Америці, бо )юбіт j’0.4010 СИЛОИІ кольоиіяльної ре- ,, ТОІ! Л)іхіпчуком, як з яким який ще не належить до жад
нішії знають, що їхні зусилля вол*ои*1 на cxo li ' tTPax перед ;и0ЧН1,ц,.м Пому сказано бу• -иях [юбітничих організацій, 
означали б .інше'вищі прибут повстанням рооітннчої клясн, |() ||((1 ,, [о|и>гу до їди нічого Одяачб, я думаю, що ми по
ки ледарям, зменшення трійці ГОНИТЬ босів ДО спроби обло- Н1, ротрібно, в потязі одержить винні всі організуватись і бо- 
лої’тп їхнього життя та потопи ж"ти й розбити країну зроета- ш.,, Одначе, коли його поса р<ітись спільно її,юти дспорта- 
ні умови праці для самих ,юбіі юного соціалізму, шо мало б лпли н потяг, забщюнили усім пії чужннеш.ких (юбітппків, як

Послужити за вступ до Імпері- пходитн до його. Деякі “чу ‘ 
містичної війни за поділ воєн- донці”, що також були деиор- 

Товаришіі Відновляйте ne неї здобичі. ! товані, виставляли голови й по
“Українські Pce І так шалені воєнні плини порили, що яічоґо не іають 

Йдуть вперед. ВІЙСЬКОВІ СОЮЗИ,Дстц тііькн їжіату ІІ огірки. Цс

“Виключення Росії”, — пи
ше Берна,ід Шов, — з кола 
міжнародньої торговлі було 
актом сліпоти й божевілля від

головно на заході.

ПІШИХ

сів.
“Бойкотуючи Росію шаленим 

те,ю,юм *п,ютн комунізму, вони 
залишили Росію її власним ре-

„ . ГІ _ J , сурсам і змусили її [штуватн
проти кого це спрямовано? Проти Радянського Союзу 1кивяваж,чи свої‘ фі;шчііі

3. яку ціну служить буржуазія національних меншин польські., й вультурві д теш.р де
шляхті? За негайну кістку s панського стола й за обіцянь: 
збудувати “власну державу" для петлюрівців і ундівЦїв над 
Дніпром, для білоруських білобандитів 
і т.'д.

дача, пяна, брудна, забобонна, 
{•абська, безнадійна Росія огнд 

захоплення Мінську ! -,(Н0 цараТу (тала енергійною, 
гю‘р»‘.юю, чистою. По-сучасному 

Ось чому голова українського’католицького союзу Децн інтелектуальною незалежною, 
кевнч забув, л* є кордон між Польщею а Західньою Україною, [«..крітлою, иекорпелнвою ко 
ось чому єпископ Хомншнн пише пастирсько-бандитські листи ; муніетичною країною”, 
про вірність до Польщі та чому ундіаці, радикали та соціяд-ж 

, мократн завивають з пілсудчнкамм чорну каву.

і
шцГГїГТ також домагатиея кращих умо- 

впя панюго нужденного життя 
і старатись визволити себе 

під |,я літа іістичнш сні-теми.
Ьі.ііюйітний.

“Пятилітній плян, — зазда- 
чає далі Ьернард Шов, — вн-

редндату 
бітннчі Вісти”!
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РОБОТИ НЕМАЄ, допомоги не ^штіштлтттт/нттггтгшшшзттггінт 
ДАЮТЬ ІЗ МІСТА ПРОГОНЯТЬ Ш щ ш ■ g — g — ■ ■ ■ЦІ

ВЕЛИКА УКРАЇНСЬКА РАДЯНСЬКА ФІЛЬМА “ЗВЕНИГОРА”

Робітники! Цего не смієте пропустити!ІSВернон, В. К.

Чимало безробітних « і в ма
тій місцевості. роботи нема»:, 
jH-ліфу теж не даііть, безробіт 

{них прогонить поліція геть да
леко поза місто. Там мають і 
безробітні змогу^гинутн І голо ™ 
ду. Порятунку немає іншого, 
як відкріїтішими боями здобу
вати пращо або повне вт]шман-

гиЧь
І<4. ПОДАЄМО ДО ВІДОМА РОБІТНИЦТВА ВІННІПЕГУ Й ОКОЛИЦІ,
1ч ------ ЩО ------ s

Я В НЕДІЛЮ, 19 ЛИПНЯ. В ГОДИНІ 2.39 ПОПОЛУДНІ7 І
ч НА ПІКН1К0ВІЙ ПЛОЩІ РЗТ В ІСТ КИЛДОНАНVНЯ-

Найбільше лихо в тому, ідо 
тутешні безіюбітні Не зорґані 
лопані б не мають змоги нове-

-Ж її\ ВІДБУДЕТЬСЯі
Ж» ' *•SU 1І ТИ бо|ютьби ШЛЯХОМ орґані:»- 

ваних класових боїв Ті [юбіт-
•буле висвітлюватися в пятнмцмі і суботу, 17-го і 18-го липня по лва рази на вечір від 7-ої [никн, що працюють, дістають

денно за пушим > по садах по 20 
центів на годину. "Цілий день 
т|іеба добре на[юбртись, а Г|ю- 
шен і на їду не вистарчає.

Робітник.

МАСОВЕ ВІЧЕУ
SIгодини почавши в Українськім Робітничім Домі у Вінніпегу.

!

1НАПИСИ НА ФІЛЬМІ В УКРАЇНСЬКІЙ 1 АНГЛІЙСЬКІЙ МОВАХ.
S6.г

-------- НА ЯКОМУЩе il тепер важко оцінити, 
яке значіння має .гттГ' цілої 
украінеьі.-ої ку іьтурн, а не 
тільки для кіпематоґрафії 
"Звснягорє”. Ясно одне, що 
лише “ііиемнпцюю” наше кііф* 
зітоінтло. собі стале й певне 
місце в загальному культурно
му процесі, mer in- свою ідат- 
ність THojiiiTii справжні куль
турні цінності, зажило серед 
чисіеішнх кіл ііадянської су- 
еііі.іішали поваги, як мисте
цтво, що вміє мислити й при
мушує МИСЛИТИ. " Інституція 
ДІЯ горює.ІІ рІМІЩІОЮ -гуртом 
ні в (имдріб”, — адже так зве 
ДН кінематографію досить пій- 
І « ні і коза, і не іявяіДи лише ко
ла буржуазних естетів та чвань 
кін. Кінематографія інших на 
jHi.iiii довела своє прано на no
uai у багатьома шедеврами. 
У к і w і ні їжа J радянська кінема
тографія за ие|ішніі доказ ма
ла “Иєенигору". Це був один 
Доказ, але доказ переконливий 
та разючий.

Сивий, сивий, стаїи-зинй дід.

ЦІЯЛІЗМ, фільм КЛЯЄИ, ЩО ЗВІ.ЧІ, І nil-ті,, ,ГС|ЮЇ “Звенигори” Є ЖІІ- 
яяє манії, — ось що таке “Зве пнмн образами живих- дюд- 
niirojai". Саме тому вона ра сілих має Змазок мій; худож- 
;юм і глибоко-національна, і кім образом та реальним жит- 
глябоєо - інтернаціональна кар тим не губиться. Німій ідей є 
тин*. Ганблячн зогнилу наці в той самий час і носієм прита 
оналіетїічну романтику, ' що • маянні кожній людині звичок, 
ііайпотно|інініі ((юрми її плекає iijhikmct, тих характе|тих дріб 
її собі .другий онук дідів Павло, миш. у поводженні та психіці; 
блазень та істерик, "Звениге що окреслюють її, як певний 
]іа” в той самий чає, говорить живий еоціяльний тип. 
її [зі гордість країни, яка разом О. Довженко показав у “Зве- 
з іншими країнами будує щи ннгорі" нею віртуозність своєї 
етя для всього людства, И|ні (*>боти над акто|к>м. Ця вірту- 
'гордість країни, яка зветься І’и озніегь обертається часом аж 
.пінською Україною. на зухвалість. .Vie блискуча

Цей фільм був складним і зухвалість така чарує й дивує, 
багатограним фільмом. 1І> Дві різні |юлі— діда та жа- 
ймояі|«е багацтвп" прийомів,Ьпогіднопо, обсмоктаного н об- 
методів та іаеобів ш-|м‘датп скубаного “орла"-ґенерала. Рн- 
думки, що хвилювали творця, зимуючи дуже багатьом, пору- 
вкіав 0. Довженко в свою кар- шуючн всі погляди на акто[і- 
Тину. Наче через димку сто- ську гру в кіні, не боючись ко
літь покази в він дідову лкгенду льоеальної плутанини в сюжет- 
UJH> прихід варягів, МНГКІІМ І [ЗІ м [,, Ті| ідеольоіічній лінії фі,lb- 
нічним усміхом творця, зафар- му, яка безумовно сталася б, 
бувавши її. В рвучких, днин коли б його витівка щювадила-

I я, —- О, Довженко дає обидві 
j кіл і виконувати одному 
|юві <М. Надемеькому). 
вийшов переможцем із цього

І
УКРАЇНСЬКА РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬНА ДЕЛЄҐАЦІЯ

ДО РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ ДАСТЬ ЗВІТ ІЗ СВОСІ поїздки ПО РАДЯНСЬКОМУ 
СОЮЗОВІ ВЗАГАЛІ ТА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ З’ОКРЕМА.

ч
СТОЇМО В БРЕД- П! 
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НА ВІЧУ ГОВОРИТИМУТЬ ДЕЛЕГАТИ ПРО ТЕ, ЩО ВОНИ БАЧИЛИ СВО
ЇМИ ВЛАСНИМИ ОЧИМА В РАДЯНСЬКІЙ КРАЇНІ — КРАЇНІ БУДІВНИЦТВА СО
ЦІАЛІСТИЧНОГО ГОСПОДАРСТВА.

Делегація щойно повернула з Радянського Союзу, де вона відвідала фабрики, 
заводи, діточі комуни, сільсько-господарські колективи# комуни, робітничі клиібн, 
селянські будинки, різні культурні установи тощо. Делегація приглядалась житті 
робітництва й селянства та величезним темпам соціалістичного будівництва.

Делегація була теж на землях Захілньої України під Польщею, Румунією та 
Чехо-Словаччиною, та розкаже про життя робітництва й бідного селянства в кра
їнах капіталізму.

Монтреал, Кве. п
ЧВ Моитреалі повно зараз бе з- 

[юбітних скрізь. Куди б не 
зайти, завжди можна побачити 
більшими то меншими гуртами 
безробітних. Тут то там видно 
б[іед і лонч лайни, у тих .тай
нах виетоюють безробітні ціли
ми днями. 1 що ж їм подають 
оті, що завели безробітних її 
бред лайни? Хліба окрайчик 
й водиці — от і уси допомога, 
якою годують духовнішії безро
бітних, щоби їх лише ВІДВСрН)'- 
ти від кляеової боротьби за пра- 
цю або повне втримання.

Колись, памятаїи, як в Ра
дянському Союзі спалила посу
ха збіжжя, контрреволюційні 
банди нищили майно трудя- 
щиХ' радянської країщГ, тоді 
писали буржуазна преса, що 
більшовиків навіть бог Карає.

А хто ж карає зараз усіх 
трудящих по капіталістичних 
країнах? Хто їх морить масо
во голодом? Чи не та сама кли 
еа визискувачів, що озброюва 
ла контрреволюційні банди іі 
посилала їх проти робітників і 
селян Радянського Союзу? Так, 
це вона. 1 проти неї треба пі
ти одностайним фронтом, вда
рити по тій кляеі, знищити її. 
Тільки впарі з усуненням на 
живачів робітничої й бідняш. 
ко-фарморської праці ми відбу
демось б]іед лайніп.

І
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ПРИХОДІТЬ НА ЦЕ ВІЧЕ Й КЛИЧТЕ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!Xч НА ВИПАДОК ДОЩУ АБО НЕПОГОДИ, ВІЧЕ ВІДБУДЕТЬСЯ В ТОМУ Ж ЧАСІ 
В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ У ВІННІПЕГУ.X
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ЩЕ РАНКОМ МИ ПІСЛАЛИ ЗА ЇДОЮ ДО ГАРБИЧ 

КЕНІВ, ЇСТИ ХОЧЕТЬСЯ...
того меетника. на “Hopuejmiti”, 
замш він подер їм часопис. Хна 
.зять перед ним “Поркера". Па 
брався він Геть від того гурта 
безробітних.

Я міняв тоді знов “Воркера” 
й подав їм, щоби читали далі. 
Під мене взяв туго “Портере" 
ОДИН ИХІЯНДСЬКНЙ |Н)бІТНІІК і 
став читати. Читав його так, 
що очі палали вогнем за кож 
ним словом так і видно, іціі

мічніїх темпах проходить ба
дьора й могутня частина філь- акто- 

I він нам нічого дати. Маєте яку мо
же Газету — звернувся один 
з їх до мене з запитанням.

Я винив "Воркера” й подав 
йому читати. Начиняє один з 
їх читати. Усі слухають. Чи 
тач виліз на лавку й читає.

— Голосніше! Читай же го
лосніше! — закликали до його затискає кулак щораз дуж 
інчита [іобітиикін. че іі дужче. Я послухав ще

Уза горбка надходііть саме трохи їхнього чіпаний, роїмо 
один затурканий панами я- вився з ними й пішов далі. Я 
кнйсь чоловічок з чорному каш- бачив, що вони вже мають ма 
кеті, з палкою в руках іі ви- еовоГо іііюмовця “Воркера", ' 
ішвак з рук^читача "Воркера"’. що їм голін ить іціаіоу п]ю ио- 
Дію часопис на шматки. По іребу' к.тнеової бо(Нітьби іі по
чалась eiiajiKa за часопис мів. требу наступу на фронт ви 
безробітними. Усі чіпляитз'НІ зискувачів. Пг'ііиібітніїіі.

Монтреал, Кве.

Якось пару днів тому прий
шов я на Мавнтед парк. Взяв 

іі собою часописи “Воркер , 
“Українські Робітничі Вісти” 
іі ,курііа.і “Робітницю”, щоби 
мав що читати. К,учіте я так 
без чагопиеу. Приходжу б.ні 
ще до лісу. Там застаю пару 
десяток таких самих, як я. Усі 
ВОНИ чорні, ГОЛОДНІ, Обдерті. 
Перуть сброчкії; Іїеруть бі'З 
мн.іа.одні, жмуть білля інші, 
дехто так за чимсь шукає.

Я підійшов до їх блнще. Во
ни глянули на мене й далі 
роблять СВОЮ [іобогу. Врешті 
піднявся один і питає, чи не 
маю дещо покурити. Подав я 
їм покурити. Вернули порож- 
пу мошонку з тютюну. Хай 
там, думаю собі. Хоч самий О 
місяців не працюю.

Що ви тут робите? — питаю

вельми резнконаного скспери 
менту. Один актор в його нмі 
лих і зухвалих руках дай два 
цілком піюти.іежні образи, 

і Плутанини не сталося. Пухва- 
.лість було виправдаиот

lie ТІЛЬКИ)! ЦІЛИЙ фільм, ЧИ 48- 
І'ТІїиу його, чи епізод <), Дов
женко вміє наситити великим 
змістом, глибокою ідейністю, 
[іазючим людським почуттям. 
Давши .інше два кадри, замі 

Гайдамаки в погоні за польською шляхтою. ішвшн одн) картину другою,
(Образо, з фільми “Звенигора” ) і він У*« нейМОВЦШОГО

ефекту, вміє незвичайно яскра* му, присвячена труду радив J киявитн ту ідею,
еькін країни. Дошкульним П«* яка йог|, ХВ1,„ІК Адже копиці 
тееком. їдкою евтирок, наст, ( ||а ,жаіій ииві, що „ова.і
ноешшд про блазенську ієь-1 т „ на піраміди
шю емігранта Павла перед ви | ; 1
родженим і потворним ..»!«»-І величезної
етиом квіюпи. Водночас и цю ІШІ сіли, і
иі'іно, н казково-врочисто, але ‘ еут4кінематоґ,.а.річ,шй. 
без димки лєгеїідарніют... « от. „0 ,юдати його заео-
в дідовій билин,. оповідається І •>1T TV|al, т(,атру чи

Безробітний.
Віками не зміняється, він носій 
т)іадпцііі та історії, що сам те
пер творити історії-вже не мо
же. Такий він був і за прадав
ніх, легендарних часів скандії- 
■аві ькіїх лнцарін-зай,(, і за ча
сів розхристаної гайдамацької 
завірюхи, такий він дожив і до 
вибухів світової війни. Стщіе.і- 
инм ситім дідом зустрів піп го- 
рожжш'ьку війну, хотів був 
бе.ЧІІЛОЮ рукою зупинити пе
реможну ходу революції, та во
на *аб(щла його з собою іі по
везла геть далеко, до нових і 
ширших обріїв, за вузькі межі 
його маленького, загубленого 
серед хнщін та яруг заповідної 
горн Ннсіїнгорн, села. “Нвенн- 
горн” — поема П|ю цього діда, 
И|ю темне, затуркане, запоио- 
|нічене лєі'ендамн й забобона
ми українське соло. Про спів
ця ІІ 0Х0|КІНЦЯ священної line 
вигори, горн, де 
Гекарби нації", горн, сповитої 
легендами та піснями, недо- 
торкненої тралнції-го|іи.

Нічого в собі ця гора не хо
ває, крім ржавої шаблі та зо
тлілих кісток, крицевими |М'Й 
вами вперезано її і того ока 
П|ніжектора іцюрізує П темря
ву. але боїться того ока, як за
гибелі й собі, її Звсвягорі, 
Мівий-еивнй. старезний діл. 
Гідний онук дідів веде поїзда 
через ііммгору, |«тук діда від 
зя ибелТ під колесами паротягу 
• забирає поїм з собою. Мета 
лом» гудками, y.iajiaMii {юбочих 
рук озивається гщж, іцнжлада 
І'ТИ Я НО НІЙ [іейкові путі до 
світлих обріїв людства, п]юлн- 
ваєтьея мегаль мовиго життя, і 
дідові онуки ведуть потяги по 
№ путях.

Фільм к|*а!ші, що будує со-

йдім впарі з класо
вим РУХОМ УКРАЇНСЬКА БУРЖУАЗІЯ ЗАПРОДУЄ 

ГАЛИЧИНУ ПОЛЬСЬКИМ ПАНАМ
і кінцівка- II части- Роздейл, Алта.

В тутешній місцевості зорга
нізовано ще в місяці лютім 
Воркерс Нїниті Ліґ, а в червні 

ми зорганізували Товариство Без
робітних. Збори Товариства 
Везробітних відбуваються два 
|іази в місяць, нещастя лише 
в тому, що наші ук|іаїнеі,кі |ю- 
бітники відстають поволі від 
збо])ів, не приходять па них.

З липня в нас мала відбутись 
демонстрація безіюбітніЕХ, та 
наших н|юкідннкіп заареитжа 
но й демонстрація не відбулась. 
Поліція зараз посилила терор 
на робітничий рух в тутешній 
місцевості. До 40 арешту ваш, 
nejB*B*via вже поліція поміж 
безробітними. На мітігігу без- 
робІТІІІІХ ІІ|Н)МОВ. І ЯВ TVB. .Мек 
Доналд з Дромгелер. Jlin ви
яснив безробітним ПІШЧІІНИ еко 

В nef,ІНІЙ ПОЛОВИНІ ЧІДІВЯЯ В ПОМІЧНОЇ кризи, вкізав. ИК TJ>e- 
ее.іі Маюдятичах мав відбу 

І'рубеиіівський повіто-

їх.
Спеціяльна депеша до “Ню 

Иорк Таймса" доносить:
• ВАРШАВА, 8 липня, 
ливі адміністраційні зміни ма
ють бути заведені в Східній 
Галичині, що Ьтановить пів- 
денно-східню частину Польщі 
j має в більшости українське 

Львівським* воево-

тім, щоб прийти до угоди й 
усунути зажалсіїня українців з 

Важ- денного порядку Ліги, і роз
мови провідних членів урядо
вої партії з українськими про
відниками (ундівцими і ради
калами), перервані b квітні, в 
«невдовзі будуть відновлені.

Кажуть, що українці будуть 
домагатися звільнення всіх 
тих, що були арештовані під- 
підчас “пацифікації”, заплати 
за матеріальні шкоди, заподія
ні в осени, довго-термінового 
земельного кредиту й утворен
ня з цілої Східніші Галичини 
одної адміністративної одини
ці з місцевим соймом, подіб
ним до того, що е на Шлеську. 
Зміна воєводи вказує, що уряд 
хоче годитися з українцями.

Домагання одного воевід- 
ства в Східній Галичині, за
мість теперішніх трох, іде по 
лінії економічного пляну уря- 

сесії зборів Ліги Націй, на якій ду. Таким чином були б злу- 
майже напевно буде піднесена мені воєвідства Львівське, Ста- 
польсько-українська пробле- ниславівськс і Тернопільське, 
ма, якщо поляки не погодять- Розмови відносно ІІшІих до- 
ся з українцями (польські па- магань українців зачнуться не
ня з українськими), узглядню- гайно після назначений нового 
ючи їхні домагання. * Комісія воєводи.- Кажуть, що уряд 
з трох, якій передано зажален- плямує утворити окреме під- 
ня українців на травневій сесії міністерство для національних 
ради Ліги в Женеві, висловила меншин на чолі з Тадеушом 
сподівання, що прийде до Голуфком, визначим провід

ником партії Пілсудського

— Ночуємо — відповідають.
А ідо ви їгьте? — питаю знов 

їх. t
— ІІІораіін кожного дня по

силаємо одного-двох пошукати 
за їдою по Гсрбич ке пах. Во
ші ііазбі(іакіть чимало ноцьві- 
лііх eyxafiÎB, ми їх мочимо, по
тім сушимо іі їмо. Хочеш, так 
зачекай, а побачиш, як ми хар
чуємось отут в долаїювін Ка
наді — заговорив один до мс-

в першій частині пію завзятих |.. ! лярі'тва:гайдамаків кашшишш. і кіль . ^ ,к жисе,, О. Дов
к" - “я‘’к0го 4>'-нізуван а Оіїсіютором І». Ііавслє.
..я, дотепної, щ,Чю маєм ато- тія ,южн'1ІК0М ц. Г. Кр.ічев- 
, раф.чної ішгадки вкладено „ в ( вашенком,
їхні постаті, н в їхні пригоди! Л. Подорож
1 тут же. поруч, - стімі ювані. т$ „ (>таво, ;іа Сцгна,,ієм 
ОВІЯНІ якимось П1СС1ІНІІМ ліриз- населення, 

дою буде правдоподібно був
ший міністер фінансів Ігнац 
Матушсвський на місце Нако- 
нечнікова - Клюковського, що 
минулої осени зарядив був “па
цифікацію" ^українців карними 
експедиціями.

мом та тугою іня-іаті у,.,.аї„ рТк
СЬКИХ дівчат, що гадають про. ... є датою, вели українське ра-
Л,А' ІВ0Ю Н ШЧ шл І"ана К> (ЯНСЬЬС кіно дато справжній
" пагоцгоо фарб, якщо та|. український ,.а;и,н,.ькпіі фільм^
можна говорити про чо,Ш,.-бі-|йоча’1|я И0В# v,WXd " " Г°'" 

лин фільм, глибина - думок, 
складність самої побудови| -Ді*” МПІ 
картини аавадпла тому у щоб 
“Вветігору" якнайширші ма- 
«■II гара-ід оцінили й зрозуміли.
В кіні іце й досі не звикли ду
мати. “Звсингора” ж приму
шує думати та допитуватнея.

Можливо, то такої фільософ- 
ської, насиченої величезної со
ціальною ідейністю Kajmran, 
як “11веннпі|іа”, жадна інша 
кіисматиГ)>афія. окрім україн
ської, й не має. Та. [>азом із 
njtarueHHiui до iiHijHiKoro син
тезу соціальних ідей, "■Інеиіі- 
гора" азі
діють, борються та ст|іаждають 
не люди, а акй-ь а-іьгсбраїчно 
вішай .ієні формули, абст|іакт- 
пі самбо.ш, ідеї, вилущені з 
живого маса реального життя.

В ТІМ ТО б річ, ЩО попри Всю 
свою фьіьіхофську синтетич

не.
— Ще ранком м.н піелали 

двох .за їдою до Гербнч Кенію 
Вже повинні надійти. От вже 
11-година, їсти хочеться. О о, 
вже йде один, і нскаїав рукою 
на одного іюбітника, що иаблн- 
жтві я до нас. Другого немає, 
чомуеь-то?

Приніс той без[>обітннй змо- 
|нний сухарів з кенів. На цві
ти оті недоїдки.

— Де ж другий? — спитав 
з них один.

— ВІН» ПІШОВ ДО Ilf вірні П]Ю- 
енти сухарів, бо ми зама-ю на- 
збіра.іи в і,єнах. Пекар покли
ків телефонно поліцію, мовляв, 

Гідність, що jfxae на цей знзд, бітники переі-тають бути уча- на його напав “бандит”. І по
ширив заарештувала на етан синками масових ашіягів. Ді- лі ці я забрала того без|юбітно- 
ції Конюхи. Лому намага-шся л0 треба наладцатц, отій не 
накинути обвинувачення в "ор : участі в мітінґах безробітних 
типізації нелегальних зборів”, треба покласти край) Україн їдка. Діляпз я усі на|іінні. 
але довести цього поліція не ське робітництво в Рімдейл му Чому не йдете впожинатнсь 
змогла. Делегата ЦК потіш сить перше стати на позиціях до ситі гол за допомогою? —- 
мали два дні під *[зонтом, а по- кдясбшіх боїв проти шшіїа-іі питаю їх. 
тім звиьин.іи. стичної ііздсИі Ройкор і. — Ми ходи-ін, та не хочуть

нашого кіна. Епоха досягненьіюхоїтно

Наконсчніков - Клюковський 
став недавно заступником мі
ністра закордонних справ? а 
Матушсвський, один з найспо- 
сібніших міністрів у теперіш
нім уряді, піде до Львова, йюб 
перевести справжню пацифіка
цію українців.

Наближається час осіиної

ЗАБОРОНА З'ЇЗДУ СЕЛЬ- 
РОБ-ЄДНОСТИ.

ба йти по ньіяху класових боїв
тмея
вий зі.ід організація Гельроб- 
Кдіцсть. В остзнніп момент, 
крли на зізд прибуло понад 400 
делегатів, иаіьська влада забо- 
|к>ни.іа його, а шміційні .іагони,

піюти масового замоі>ювашія 
голодом іюбітинчої класи.

Назначити треба, що й на то
му масовому мітіиґу безуюбіт- 
них прибуло украіні ьких ро
бітників і робітний#, усіх разом 

оточивши село, ро-ігани-ін всіх їв. Деякі |юбітники іншої на
селяй, що прибули на зізд. тональності вже починають ио- 

Делєґата ЦК Ілмьробу- боюватись, що ук]іаїнеькі

■'

!»

іяк не є фільмом, де
го.

їдять вони ті опліеніді недо-

угоди.
Полякам багато залежить на

4
м

< •/і \

>3

■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГПГ, ЧЕТВЕР, 18 ЛИПНЯ 1831.Число ЯК. Сторона З
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 16 ЛИПНЯ 1931.Сторона 4 Число 85.

! ванні до|юги отримали 
лише жонаті [юбітники. За ту 

І роботу їм не платать г)>ішмн. 
але иогннлнми .харчами, що й 
гаді вистояти .кодо їх, а не то 

і їсти. Чи ж це не є, примусова 
Едмонтон, Алтж. одним з поступових товаришів, праця? Ще й до того праця 

—. сприяв розвитку наших органі 18 самі найпоганіші харчі?
Дьінмо, я а. в. .ма членами à міг / Піава1Яв своєї Зж самітних бездітних важ ОВЇЗДКА МАНД0ЛІН0В0І

членкинями наших організацій ?ат1| на #,які ївори в TOj час ко й подумати. їм і тієї навіть "
сумно», вісткою, Щ 21 червня кати не можна було знайти запомоги не дають. Не дають :
помер член PUT лоска{к;ького приміщення де інде. 1М T0**)’, бо вони ні-організова виділ туродш » Не,ревна г1—
відділу тов. М.'Оннщук. в Ройл В 1929 р. у товаришів ОіШ н*. не жадають іцящі або пов «клин маниротиу обїздкусеою ман-
Александер шпиталі в Едмонто гцуків в хаті відбуватася Робіт його втримання обвднаннмн еи ц^віктиТдат* рил" прс*

нича Діточа Школа, правда. що лами, а ходять роздюзнені. Та красних конвертів. Ми апелюєш, до 
Покійний товариш походив з не довго, лише два місяці ча- ким чином безробітні ніколи ні "і,ц«і* їзГ'м* ьтшерпі 

села Ианівці, борщівеького ПО су, бо бої н зі СВОЇМИ ПрИХИЛЬ- здобутуТЬ собі Забезпечення СО чисельно і вислухали прекрвсних пі
ніту, Західна Україна, Прибув ннками в спілці розгромили ді- ЦІяльного нчас безробіття на
до Канади 32 роки тому назад, точу школу, а покійному тов. кошт держави, не до мнуть на що всі слухачі будуть з неї вповні
Тов. VC. Онишук від часу при Оншцукові казали чани забра віть тієї найжсбручішЬї зало
буття свойого до Канади працю ти будинок з панських проиер- моги від панівної класи.
вав постійно у вуглсвих майиах тів. ' ■10«' Ч*** «ставитиціанів да «тер^^итрн-ву ««.*
західний Канади, тй доробився За свою прихильність до цвг Т|1 нам працю або повне втри т..влрмші пікт»ра*иьс« о безплатний 
ТОГО, ЩО сухоти зруйнували ЙО- бІТНИЧОГО руху, ПОКІЙНИЙ ТОВ. МИННЯ А щоб мати ту -еллу MjUfr ^с^1^дм_наиші^^хест^«ь 
го жити і передвчаено загнати Онищук та його родина нерад треба ставати в дави Товари 
його в могилу, полиша»*чи дру- мусіли пе|>еживати злидні. І'тва Безробітних і революцій s_вже згор" СІ‘ле"
жнну і пжтеро діточок, Похорон покійного тов. Они- и||х оріані.шцій.

Покійний товариш іцюжив ! щука відбувся на 23 червня, 
ьеего 47 |юків, за чаї- свойого Ломимо цего, що noxojioH про 
життя в Канаді пережив нема- голошений був на год. 4.15 по
ло страждань, а вже найбільше полудні, садя УРД в Едмонто- 
натсрпіві я він і його рідня за j ні ще перед часом була майже 
останніх півтора року в Ло- 
і кар, бо через той чаї- опитів 
ся був в рядах безробітних та 
мусів вдоволитися тою малень 
кою допомого»., яку він та йо-

□І|І
о

і іцчіщи

Др. В. ЧАСНИЙПОМЕР ТОВ. М. ОНИЩУКПРЕКРАСНА РАДЯНСЬКА
УКРАЇНСЬКА ФІЛЬМА

ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТ 
з иреьтньою •

417 SEUUBK AVE 
І Не нісші *-р» Гержабекв.»

ТОР ім.О.. CM.
■ Жетрежлі ТО. 

WINNIPEG —

L.M.C.C.T
Ьоніфейс.

РВОНЕ 56 866
Уралу* іапож еечереїш.

відомого радянського іїосгановшика Олександра Дов
женка, за сиеиаріем Погашена та Юртика, з операто
ром Ь. Залелспим І художником В. Г. Крнчевським, з ак
торами а головних ролях С. Сяашеиком, М. Надемським, 

Л. Подорожнім та артисткою П. Отавою,

- буде висвітлюватися

ДОКТОР й. ПЕГАСОРКЕСТР* ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР0
Нжй--Ре«

де без-

нернчні недуги.
101В4А — ІОІ STREET 
Room 201 КітсмІМ Block 
м 4643 Еаиомтом. Alta.

ні.В ПЯТНИЦЮ Й СУБОТУ, 17 І 18 ЛИПНЯ
і ДР. Н. ЛАНДІС

ЛІКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР

В УКР .РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ЗІЕ1ША задоволені.
, , До членів нашої організації і до Ті

’ 11 1 симпатиків апелюємо дати всек>' ио-
Екс - |Ч“й
шини до дічение недуг.

ПО •«‘ИСрИЧШЇМ НЄД> І JM 
ЗН7 1M.NDA

ина. Кдект ричиі УЛ 
Іпеціялкі

м HT. W. TORONTO 
Tenяп 7Z4Pt

УКРАЇНЕЦЬ 
Д Р. «О. Д Р А Г А Н

M.D.. CM. L.M.C.C.
Лікар, Акушер І Оператор 

Член ДииінНиьн», Ради ЛІ- арів 
BUILOINU

в другу. Зл це все :зарад вілдЬіу
W

11. А'.
203 CANADA 

Sammatoon. Sавh
(Коло сіенарсьжої c гнцН)

ПОВІДОМЛЕННЯ.
ДР. ІВАН ОРОБНО

ВІННІПЕГ, МАН.

Увага! Базарком!

Цим повідомляється всіх чле
нів І членкинь, що входять и 
базаровий комітет, що останнє 
засідання базарному перед ба
заром відбудеться в четвер, 16 
липня в читальні в Укр. Роб. 
Домі. Є ще кілька дуже важн/х 
справ до вирішення. Кожний 
член і членкиня мусять бути 
присутні, бо в противному разі 
покличеться до відвічальностю 

Секретар.

заповнена робітниками.
В годині 4.2(1 привезено тіло 

покійного товариша до УРД, 
орхіч-тра від. .грала поророн- 
ний марш. Промовляли тт. 

го родина одержували на жит І Слупеький, і Нойтишин, відтак 
ти від цеї буржуазної екі-пло І орхеетра нідограла знов похо-

М іітптсцічиїпї ітиті-ціи ..........Іроивий марш і.покійного това-
Слід згадати, що товариші в І риіііа вїдвезейо'И ЦИЕЯтар. ■ - 

Лоскар втратили в особі покій І Над могилою промовляв тов. 
ного тов Онищука значну допо- П. Кифорук, поиращав його 
мі жну силу на організаційному в останні: 
паті. Покійний товариш був

ЛІКАР І ХІРУРГ 
ЕКС-РЕП ЛНЬОРАГОРМ 

207 MOSER RYDER Bld*., 
lOlat Street, Edmonton, Alla.

!.. '
СГ-" 1 ДР. C. ДЖ. ГЕРБЕРТf/s

ХІРУРГ-ОПЕРАТОР.
Урядує від 2. до 5. і од. пополудвя 

Телефон до офісу: 22 633 
Телефон *о дому: 202 Мі 

412 BOYD BLDG.. WINNIPEG

W
wi(m

Г M

Робкор. ФІЛЬМ*! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!Концерти відбуваються під прово
дом Антона Лежанського в слідуючих 
місцевостях і в слідуючих днях:

Гілак, Алта. — в пятницю, 17 липня. 
Київ, Алта. — в суботу. 1Н липня. 
Нилингдои, Алта. — в понеділок, 20 

липня.
Кедром, Алта. —... у вівторок, 21 

липня.
Пакам- ГайвеА, Алта. — в середу, 22 

липня.
Кндрю, Алта. — в четвер, 23 липня. 
Іулярд,
Плесків, в суботу, 25 липня.

За заряд відділу ТУРФДІм у Вегревил, 
В. Луцяк, секретар.

Продаємо ріжиої величи
ни ФІЛЬМИ до фотографіч
них апаратів (колаків). Ви
кінчуємо ФІЛЬМИ в протя
гу ВІСІМ годин часу по умір- 
кованих цінах. Заходіть або 
лишіть до нас на слідуючу 
адресу:

ТАТУ! КОЛИ ТИ ПРИЇДЕШ НАЗАД?... 
ЩО ПРИВЕЗЕШ НАМ... Цим повідомляється тих членів і 

Членкинь робітничих організацій ігри 
“УРД” у Вінніпегу, які забрали тнкеїи 
до продажі на пікнік-концерт, щоби 
постаралися продати їх та звернути 
гроші найпізніше до суботи, 25 липня.

Також проситься тих, що ще не ви- 
рівналн свої о рахунку за іикеїи на 
концерт, щоб негайно ЗГОлосЦЛЕИся до 
офісу УР І 
ної справи.

наголос не сказати дітям і 
своїм жінкам правди. Вони зна 
ли, що нічого не привезуть; 
зніми, що не зараз повернуть. 
Сльози бороздиЛн грубими кап- 
лннами по їхньому обличчю, 
вони потішали дітей, хоч самі' 
знали, що говорять голосну не
правду, що їм “щось” прнне

Вайнярд, Саск.
Я мандрую за роботою. -Са

ме мені довелось дістати Пра
зі» і в фармера коло Вайнярд. 
Там я надивився чимало, як 
іюбітники мандрують з одного 
місця в друге, Путь фгіейтамн. 
Цілими гуртами їдуть. Куди 
— ніхто з їх не знає. Па ]юбо- 
то*і їдуть. 1 я теж їхав за не»і 
далі.

.

-

(06раз<ік з фільми ‘‘Звеииіора*’.)
Міст на шляху будівництва соціалізму.

пятницю, 24 липня.
WORKERS AND FARMERS 

BOOK STORE 
600 Semm* Avenue 

Winnifes - Man.

для залагодження згада-

Фїнансивий Комітет.
Фільма—поема про минуле України аж до останніх 

днів. Фільма, яка в художньо-поетичній формі розпо
вість і про часи варягів, і про часи польсько- шляхет
ського панування та гайдамаччини й про часу царату, 
коли Україна стогнала під брутальною пятою “исправ- 
ника", про часи революції й контрреволюції аж до по
чатку будування соціалізму. Більше не кажемо. Читайте 
статтю на іншому місци, а в пятницю й суботу цего тиж
ня приходіть до Укр. Роб. Дому.

ФІЛЬМА БУДЕ ВИСВІТЛЮВАТИСЯ ДВА РАЗИ 
НА ВЕЧІР — ВІД 7-Ої й 9-Ої ГОДИНИ

Оцим дається до відома, що в су
боту, 18 липня, в год. 8.30 веч., в салі 
Польського Робітничого Дому, від
будеться ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ. Про
ситься всіх прийти в суботу до ГІРД 
і весело забавитися На забаві буде 
чай й інші перекуски Вступ іа ко 
It ктою.

НОНЦЕРТВОА ПОЇЗДКА УКРАЇНСЬКА РОБІТНИЧА МАСАРНЯ 
» БУЧЕРНЯ В ЕДМОНТОНІ.

Виробляємо всякі старокрлєві мясні 
вироби, як ковбаси, сальцесони і т, п., 
маємо ріжиої о роде свіже мясо на 
складі і гросерії. Продаємо по умір- 
кованнх цін їх іамовл 
»мо і.і іотівку або на t і>.Д. ІІншіїь 
або заходіть на адресу:

WESTERN MEAT 
65—Обтн St,. Eomon 

Rhone 21 751 
За точну і скору обслугу ручать 

Ф. Та тмин і И. КомарніпькиА

зуть. ЕДМОМТОНСЬКОЇ МАНДО- 
ЛІНОВОЇ ОРКЕСТРИ.Н приступив до тих робітни

ків Слище й <"Гав говорити їм, 
що мандруванням не виборемо 
ліпших умовин життя. На мі- 
ецях треба організуватися в ре
волюційні організації і иьіяхом 
гострих класових боїв здобу на 
ти кращі умовини життя. Тре
ба ставати в лави компартії й 
обкднаними силами реванщій- 
ного иролєтаріяту та незамож 
ніх фермерів змагати до зни-

Приїхав я до Порктону й там 
побачив ще більшу нужду по
між робітниками й бідняцьки
ми фермерами. Па стадії я 
побачив--: повно дітей і жінок. 
Були робітники й бідняцькі 
фермері. Надїхав поїзд, жін
ки й діти стали підправляти 
своїх чоловіків До карій поїзду. 
Плакали діти, іілакали жінки.

— Тату, коли приїдеш назад 
— питали діти, ляментуючи.

— Що привезеш нам?
А батьки (-ціпилн губи, щоби

Даімд ІІРТ.

Провком 
ГУРФДім висилає в обіздку з 
концертами Едмонтонську ор- 
хестру. Орхеетра відвідає мі- 
сцевости в слідуючім порядку:

Спеден — в суботу, 18 липня.
Ьеліс — у вівторок, 21 липня.
Давнінг- в середу, 22 лиипя.
І дванд — в четвер, 23 липня.
Смоки Лейк — в пятницю, 24 

липня.
Норт Коцман — в суботу, 25 

липня.
Норт Смоки Лейк — в поне

ділок, 27 липня.
Ііакан — у вівторок, 28 ли-

Албертійський
ІСТ КИЛДОНАН, МАН.

Оцим повідомляється українське ро
бітництво в Іст Килдонан і Елмвуд. 
що в Неділю, 19-го липня, в годині 
8-ій всмером, в Укр, Робітничім Домі 
в Іст Килдонан, старанням відділу ТО- 
ДОВИРНАЗУ відбудеться МАСОВЕ 
ВІЧЕ, на якому будуть щюмовлягн 
т.Ті їв. Сембай і Н. Гуцалїок, делегати 
на укр. (юб.-фарм з’їзди. Промовці 
роскажуть вам ігри ,р(^б,ііиичнй рух і 
визвольну боротьбу в Канаді і на За
хідній Україні. Кожний робітник і ро
бітниця ііовиАіі прибути на це віче.

MARKET
ton, Alta102

ЦІНИ ВСТУПУ: 25ц. ДЛЯ ДОРОСЛИХ, 10ц. ДЛЯ ДІТЕЙ 

ПРИХОДІТЬ ВСІ! ПЕРЕКАЗУЙТЕ СВОЇМ ЗНАЙОМИМ!
КРАЄВИП ЛІК НА ЖОЛУДОК

Лічить всі болі і дороби жолудка, 
помагає на їюдвигання, обірпания, не 
стравність, гази, біль і перги під 
груд ти і в боці, б і. її. и кишках, к на
сміє ТЬ і неприємний ВІДДИХ З рога, 
биія серця, безсонність, пі\м в ухах 
і і олові і всі недомаї ания і болі жолуд 
ка. Ціна $J <Х).

Нововинайж ний лік на |ч;вм.ііи«м 
(в Німеччині) $2.50. Маємо іакож ліки 
на- венеричні хороби

Ht ЗЕ 5. і і щення ладу насильного гнету 
й визиску трудящих мас.aimimmmiiiimimHiiiiiiiiimiiiiiimimiiimimiiiimmmiimmiimiimiiimiiiu

Л. Д. Цим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ робітництво Б 
іст Килдонан і Елмвуд, що в неділю. 
19-го липня, старанням всіх відділів, 
що гуртуються при Укр. Иоб. Ломі,' 
як ГУРФДім, РЗТ, ЖС. і ТОЛОВІ 1Р 
НАЗУ, відбудеться ВЕЛИКИЙ ПІКНІК 
иа площі MojK ІІлейс. На пікніку 6\ - 
дуть смачні перекуски й зийіїі нагін і- 
ки. Цікава спиртова програма. Як та
кож будуть боротися борщ: ВІкюр 
Юзефів, чемпіон домїнії Тз Томом 
МекФерсоном. Отож йдіть всі ма пік 
пік! Беріть стріткару Морс ІІлейс і 
їдьте нею до кінця, а там тов. пока 
жуть вам, куди йіи наїіяощу.

Пікніком

Коиііерт-Венір пня.ЗА САМІ НАЙПОГАНІШІ ХАРЧІ СИЛУЮТЬ Норт Бенк — в середу, ‘29 
липня.

Васкатенав, — в четвер, ЗО 
липня.

ІНЯКІ ЖІНОЧІN-*- ( -

ПРАЦЮВАТИ БЕЗРОБІТНИХ УКРАЇНСЬКИЙ СКЛАД ЛІКІВ 
І. LAZECZKO 

Manitoba Avi Wo
=

884 NNiPCQ. Man

Opxtcrp* іде під управою т. 
М. Гнатюка. Проект, прохає 
населення вище згаданих о*о-

відбудеться бріхуе ще чорніше петлюрів
ська рииинля з “УГ”. Та ніхто 
з тих панських посіпак не на 
пише про сп|іавжн»> нсвіїьни- 
чу працю канадських робітни
ків, що їх насилу визискує ту
тешня капіталістична клясв.

От хоч би взяти ту примусо
ву пращо без]юбітних в Мус 
Джо. -Саек. Дощ примусив 
“батьків" міста цементувати 
.toptry. Не можуть же панн 
їхати автами по кепській до|ю- 
зі. При тій [юботі в цементу

Нелсон, Б. К.
Робітнича кляса в Канаді 

пе|)еживає зараз ("ідіашні ;иид- 
ні. В панів (Юботи не можна 
дістати, кажуть вони, що немає 
праці. Втримання безробітним 
теж пани не хочуть дати. Ви
ходить, що пани вже так і скла
ли присуд на безробітних вимо
рити їх голодом.

Зараз чимало б(мчиуть бур
жуазні часописи ніби то про 
невільничу пряіцо в СН'Р. За 
буржуазними брехачами під-

ЧИ ВИ ВОРОГ своїм 
ПРИЯТЕЛЯМ?ЦІЄЇ НЕДІЛІ, 18-ГО ЛИПНЯ 1931 РОКУ лиць допомогти орхестрі як мо

рально, так матеріально.
За Албертійський Провком 

ТУРФДІм,
О. Шидловськнй, Л. Миговмч, 

секретар.

В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ Коли ні, то чому не постара
єтеся, аби всі ваші приятелі 
читали “Укр. Роб. Вісти"? Ви 
зробите їм приятельську при
слугу, як зробите їх передплат
никами “Укр. Роб. Вістей".

І
І На тому концерт-вечорі приграватиме трубна орхе- 

стра РЗТ І Дівоча Мандоорхестра відділу ТУРФДІм. Бу
дуть ще сольові й дуетні співи, танки, декламації.

І ДЕЛЕГАТИ ВИСТУПЛЯТЬ З ПРИВІТНИМИ ПРОМО
ВАМИ. ПРИХОДІТЬ УСІ!

ПОЧАТОК КОМЦЕРТ-ВЕЧОРА В 9 ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ. = 
ВСТУП НА САЛЮ ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ. |

ЯІІІІІІІИІІІШІІІШІІІІШІШІІІІІІІІІІШІІШІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІНІІІІІШІШІІІІНІІІІК

С£ИНТ БОМІФЕИС, МАН.

Оцрм подається до відома, що ста
ранням робітничих організацій в Сг. 
Ьоніфейс. відбудеться в неділю, 19-го 
липня на площі біля Млина при Ар- 
чібалд Стр ВЕЛИКИЙ ПІКНІК. Про
грама незвичайно багата. Між іншиїї 
будуть змагатися борці:
Young “Farmer” Burn» і John 

Walthan : Jussack і Oleaon.

He забувайте про пресовий 
фонд “Укр. роб. Вістей”!

і: НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЕГО ВСІ ТІ,
Приходіть і ромадно! що не маєте ніяких болів, 

в кого кров багата І чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

І Іікніком. тУВАГА! ВЕГРЕВИЛ І ОКО
ЛИЦЯ! УВАГА!

Подається до відома всім 
• фермерам І робітникам Вегре- 
; вил І околиці, що старанням 

місцевого відділу РЗТ відбу
деться в неділю, 26 липня, на 

; фармі т. М. Бережена велича- 
; вий пікнік. Пікнікова програма 
; різноманітна. В ню входить 

гра в бейс бол, перегони тощо.
Приходіть масово на цей пік- 

1 нік І проведіть весело кілька 
І годин часу між своїми знайо- 

; мнми на свіжому воздусі. ІІІк- 
; иіковий комітет доложуе всіх 

старань, щоб вас вдоволити.
ПІкнікком.

ЗВІТ УКРАЇНСЬКОЇ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКОЇ ДЕЛЕГАЦІЇ

ЛЕТБРИДЖ - КОЛГОРСТ - ГАРДІВИЛ! т
Цим повідомляється всіх членів І членкинь Робітннчо- 
Фармерсььої Споживчої Кооперативи у .Летбрндж, що ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКДІ

Торт овелми 
Марка (РЕТЕЛСНЕИК ОИЛ)

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ. ЯК РЕВМАТИЗМ. БОЛІВ 
НЕРВІВ. В КРИЖАХ. СУ СТАВАХ, ПАХВИНАХ. БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ.

НІГ АБО ШІШИХ ЧАСТКИ ТІЛА І T. X
В НЕДІЛЮ, 26-ГО ЛИПНЯ 1931 РОКУ

В НЕДІЛЮ, 19 ЛИПНЯ, в годині &30 вранці буде 
дана для зЧздовнх делегатів всіх масових організацій 
доповідь про

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ щ
До того даємо також ДАРОМ коротку 14-ДЕННОЇ О ДИВА БЛЕК- 

ГАВКА приготовленого з лічничвх porter, корі няв кори, цвт.ів I «її, 
високо рекомендованого на оживлення дане чищеної крони. Н! шгул- 
,ки лагідно пр<тчнщукпь жодудок і кишки від усіх лишінх та нездоро
вих матерій, роблять крок багатою і чистою, оздоровлакгть всі ортами 
тіла. Тнсдчі людей вживають Індіанський (Иеіслснсйк Ойл) Линимевт 
Ьлекгавка з найкращими наслідками і рекомендують його своїм знайо
мим. Попробуйте і ви також будете вдоволені

Фашинна цего динименту звичайно лроааетьел за одного долара. 
Але з цим опілошеннлм ми робимо спеціальну І афері У Првшлі-.ь це 
шидошенна разом з одним доларом, .:в<* імя і адресу, а м,< вишлемо 

типовою висилко*, ДВІ одно-доларові ф.зашки лини- 
МЄИТУ і одну одно-доларову воробочку пігулок 14-деннотр дика Бдек- 
іавка. Таким чином оір.мжіе ці знамениті ліки, що втягують УШІ. 
тільки за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВИШЛІТЬ ЦЕ ОГОЛОШЕННЯ. А ЗАОЩАДИТЕ $2.00.

В САЛІ УКР. РОБ. ДОМУ 

-----------відбудуться

будівництво соціалізму в рад. союзіПІВРІЧНІ ЗБОРИ Р-Ф-С-К-Т-ВА
На Ці збори повинні обовязково прийти всі члени. 

ПОЧАТОК ЗБОРІВ В 2-ІЙ ГОДИНІ ПОПОЛУДНІ.
В НЕДІЛЮ, 19 ЛИПНЯ, в годині 2Л0 пополудні від

будеться МАСОВКИ МІТІНҐ, иа якому буде даний % ким оплачено*»

ЗВІТ УКРАЇНСЬКОЇ РОБІТНИЧО-ФАРМЕР- 
СЬНОЇ ДЕЛЄҐАЦІЇ ДО РАД. СОЮЗУТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА 

“УІР|Ї1ШІ РОБІТНИЧІ ВІСТ№М BLACK HAWK INDIAN REMEDY CO.
1536 DÜNDA8 St., W — TORONTO, ONT.МІТІНГ відбудеться иа пікнікояій площі РЗТ. Товариші! відмовляєте пе

редплату на “Укр. Роб. Вісти"!
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